
 

 

 

 
TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL VIENKARTINIŲ, TIKSLINIŲ, SĄLYGINIŲ IR PERIODINIŲ PAŠALPŲ SKYRIMO 

IR MOKĖJIMO TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2020 m. sausio 30 d. Nr. T1-31 

 

Telšiai  

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 38 

punktu bei Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatymo 4 straipsnio 2 dalimi, Telšių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :  

1. Patvirtinti Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo 

Telšių rajono savivaldybėje tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Telšių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 29 d. 

sprendimą Nr. T1-334 „Dėl vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir 

mokėjimo Telšių rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

3. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2020 m. vasario 1 d. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                 Kęstutis Gusarovas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viktorija Rubavičiutė,  tel. (8 444) 60 641, el. p. viktorija.rubaviciute@telsiai.lt

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

 

PATVIRTINTA 

Telšių rajono savivaldybės 

Tarybos 2020 m. sausio 30 d. 

sprendimu Nr. T1-31 

 

 

VIENKARTINIŲ, TIKSLINIŲ, SĄLYGINIŲ IR PERIODINIŲ PAŠALPŲ SKYRIMO IR 

MOKĖJIMO TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo Telšių 

rajono savivaldybėje tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir 

periodinių pašalpų iš Telšių rajono savivaldybės biudžeto lėšų skyrimo sąlygas, dydžius, skyrimo ir 

mokėjimo tvarką. 

2. Vienkartinės, tikslinės, sąlyginės ir periodinės pašalpos (toliau – parama) skiriamos 

vienam gyvenančiam asmeniui arba bendrai gyvenantiems asmenims, deklaravusiems gyvenamąją 

vietą Telšių rajono savivaldybėje arba įtrauktiems į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų 

apskaitą Telšių rajono savivaldybėje (toliau – Savivaldybė) ir gyvenantiems Savivaldybėje, arba 

asmenims, nedeklaravusiems gyvenamosios vietos ir neįtrauktiems į gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą, bet faktiškai gyvenantiems Savivaldybėje.  

3. Parama skiriama siekiant padėti bendrai gyvenantiems asmenims arba vienam 

gyvenančiam asmeniui (toliau – pareiškėjas), patekusiam į sunkią materialinę padėtį dėl įvykusios 

nelaimės, asmens sveikatos sutrikimų, benamystės, bedarbystės ir kitų priežasčių, kada nepakanka 

valstybės teikiamos socialinės paramos ir pareiškėjas yra išnaudojęs visas kitų pajamų ir socialinių 

paslaugų gavimo galimybes.  

4. Apraše vartojamos pagrindinės sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos piniginės 

socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme (toliau – Įstatymas) apibrėžtas sąvokas. 

5. Kitos Apraše vartojamos sąvokos:  

5.1. vienkartinė pašalpa – vienkartinio pobūdžio išmoka, skiriama sunkios materialinės 

padėties atveju; 

5.2. tikslinė pašalpa – išmoka, skiriama asmeniui, patekusiam į sunkią materialinę 

padėtį, siekiant suteikti jam tikslinę paramą individualiu atveju (gydymosi išlaidoms kompensuoti, 

mokamoms sveikatos priežiūros paslaugoms ar medicininėms priemonėms apmokėti, asmens 

dokumentams tvarkyti, įsiskolinimams padengti, nuostoliams nukentėjus nuo gaisro ar stichinės 

nelaimės iš dalies kompensuoti ir pan.);  

5.3. sąlyginė pašalpa – išmoka, skiriama asmeniui, dalyvaujančiam socialinės 

integracijos programose, psichologinėje socialinėje reabilitacijoje, gydantis nuo užkrečiamų ligų;  

5.4. periodinė pašalpa – papildoma išmoka, skiriama asmeniui tam tikrą periodą 

laikinoms socialinėms problemoms spręsti; 

5.5. valstybės remiamos pajamos – teisės aktų nustatyta tvarka Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintas valstybės remiamų pajamų dydis; 

5.6. bazinė socialinė išmoka – teisės aktų nustatyta tvarka Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintas išmokos dydis; 
5.7. Užimtumo tarnyba – Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos ar kitos valstybės valstybinė įdarbinimo tarnyba 

6. Paramos dydis nustatomas bazinės socialinės išmokos dydžiu (toliau – BSI), pajamos 

vertinamos valstybės remiamų pajamų dydžiu (toliau – VRP). 

 

II. PARAMOS SKYRIMO SĄLYGOS IR DYDŽIAI 

 

7. Vienkartinė pašalpa esant sunkiai materialinei padėčiai skurdo, benamystės, 

bedarbystės ir krizės atvejais gali būti skiriama:  



2 
 

 

7.1.  2 BSI dydžių – grįžus iš laisvės atėmimo vietų, kardomojo kalinimo vietų, socialinės 

ir psichologinės reabilitacijos įstaigų, jeigu pareiškėjas išbuvo minimose vietose ne trumpiau kaip 6 

mėnesius ir yra įsiregistravęs Užimtumo tarnyboje (išskyrus atvejus, kai asmuo įsidarbina, pradeda 

mokytis dienine forma arba yra nustatytas 60 ir daugiau procentų netektas darbingumas, arba negali 

įsiregistruoti Užimtumo tarnyboje dėl pateisinamų priežasčių); 

7.2. 20 BSI dydžių – buities ir gyvenimo sąlygoms gerinti, kai būste reikalingas 

remontas, tai yra: keičiamos susidėvėjusios statinio bendrosios inžinerinės sistemos ar jų elementai, 

įrengiamos atskiros statinio inžinerinės sistemos, stiprinamos arba keičiamos statinio susidėvėjusios 

laikančiosios konstrukcijos, atkuriamos susidėvėjusios detalės, pašalinami defektai, kai vidutinės 

vieno bendrai gyvenančio asmens pajamos neviršija 1,5 VRP dydžio, vieno gyvenančio asmens – 2 

VRP dydžių; 

7.2.1. 10 BSI dydžių – reikalingam būtiniausiam būsto remontui, minimalioms gyvenimo 

sąlygoms gerinti, kai vidutinės vieno bendrai gyvenančio asmens pajamos neviršija 1,5 VRP 

dydžio, vieno gyvenančio asmens – 2 VRP dydžių; 

7.2.2. 10 BSI (išskyrus atvejus, kai pateikiama prekės pirkimo sąskaita faktūra, kurioje 

nurodyta suma mažesnė nei 15 BSI dydžių), – būtiniausiai buitinei technikai įsigyti, tai yra: 

šaldytuvui, viryklei, skalbimo mašinai,  kai vidutinės vieno bendrai gyvenančio asmens pajamos 

neviršija 1,5 VRP dydžio, vieno gyvenančio asmens – 2 VRP dydžių; 

7.2.3. 10 BSI (išskyrus atvejus kai pateikiama prekės pirkimo sąskaita faktūra, kurioje 

nurodyta suma mažesnė nei 10 BSI dydžių), – būtiniausiems baldams įsigyti, tai yra: lovai, spintai, 

stalui, vaiko kambario baldams, kai vidutinės vieno bendrai gyvenančio asmens pajamos neviršija 

1,5 VRP dydžio, vieno gyvenančio asmens – 2 VRP dydžių; 

7.3.  iki 5 BSI dydžių – krizės atvejais kai vidutinės vieno bendrai gyvenančio asmens 

pajamos neviršija 2 VRP dydžių, vieno gyvenančio asmens – 2,5 VRP dydžio. 

8. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama:  

8.1.  nukentėjus nuo gaisro ar stichinės nelaimės ne  daugiau 80 BSI dydžių žemiau 

nurodytais atvejais: 

8.1.1.  50 BSI dydžių gyvenamojo būsto netekusiam savininkui, kai šis nuosavybės teise 

priklausantis nekilnojamasis turtas, esantis Telšių rajone, užregistruotas nekilnojamojo turto registre 

ir jame yra savininko deklaruota ir nuolatinė (vienintelė) gyvenamoji vieta;  

8.1.2.   30 BSI dydžių – sugadinto gyvenamojo būsto savininkui, kai šis nuosavybės teise 

priklausantis nekilnojamasis turtas, esantis Telšių rajone, užregistruotas nekilnojamojo turto registre 

ir jame yra savininko deklaruota ir nuolatinė (vienintelė) gyvenamoji vieta;  

8.1.3  20 BSI dydžių – pagalbinio pastato netekusiam savininkui, kai šis nuosavybės teise 

priklausantis nekilnojamasis turtas, esantis Telšių rajone, užregistruotas nekilnojamojo turto registre 

ir yra turto savininko pajamų šaltinio vieta;  

8.1.4.  10 BSI dydžių – sugadinto pagalbinio pastato savininkui, kai šis nuosavybės teise 

priklausantis turtas, esantis Telšių rajone, užregistruotas nekilnojamojo turto registre ir yra turto 

savininko pajamų šaltinio vieta;  

8.1.5.  5 BSI dydžių – pagalbinio pastato netekusiam ar sugadinto pagalbinio pastato 

savininkui, kai šis nuosavybės teise priklausantis turtas, esantis Telšių rajone, užregistruotas 

nekilnojamojo turto registre; 

8.1.6.  10 BSI dydžių – gaisro ar stichinės nelaimės metu sugadinto kilnojamojo turto 

savininkui, kurio deklaruota arba nuolatinė (vienintelė) gyvenamoji vieta yra šis būstas arba kurio 

turtas buvo sugadintas nuosavybės teise priklausančiame ar nuomojame pagalbiniame pastate; 

8.2. transporto išlaidoms kompensuoti reguliariai atliekant hemodializės procedūras 

skiriama, kai vidutinės vieno bendrai gyvenančio asmens pajamos neviršija 2 VRP dydžių, vieno 

gyvenančio asmens – 3 VRP dydžių: 

8.2.1.  5 BSI dydžių – asmenims, kurie į procedūras Telšių regioninėje ligoninėje 

važinėja iš gyvenamosios vietovės, nutolusios nuo Telšių regioninės ligoninės atstumu iki 10 

kilometrų; 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Statinys
https://lt.wikipedia.org/wiki/Statinys


3 
 

 

8.2.2.   10 BSI dydžių – asmenims, kurie į procedūras Telšių regioninėje ligoninėje 

važinėja iš gyvenamosios vietovės, nutolusios nuo Telšių regioninės ligoninės atstumu nuo 11 iki 

20 kilometrų; 

8.2.3.   15 BSI dydžių – asmenims, kurie į Telšių regioninėje ligoninėje atliekamas 

procedūras važinėja iš gyvenamosios vietovės, nutolusios nuo Telšių regioninės ligoninės atstumu 

nuo 21 iki 30 kilometrų; 

8.2.4.   20 BSI dydžių – asmenims, kurie į procedūras Telšių regioninėje ligoninėje 

važinėja iš gyvenamosios vietovės, nutolusios nuo Telšių regioninės ligoninės daugiau kaip 30 

kilometrų; 

8.2.5.   4 BSI dydžių – Telšių rajono gyventojams, deklaruojantiems gyvenamąją vietą 

Telšių rajone, tačiau faktiškai gyvenantiems kitame rajone ir ten gaunantiems hemodializės 

procedūras, nes tuo metu ten mokosi ar dirba; 

8.3.  3 BSI dydžių – asmenims, patyrusiems sunkius sveikatos pakenkimus sveikatai, t. 

y. esant sunkiems pakenkimams sveikatai, įrašytiems į Sunkių pakenkimų sveikatai klasifikacinių 

požymių sąrašą, kai vidutinės vieno bendrai gyvenančio asmens pajamos neviršija 1,5 VRP dydžio, 

vieno gyvenančio asmens – 2 VRP dydžių; 

8.4.  asmenims, sergantiems onkologine liga, jeigu per 12 mėn. iki kreipimosi ar 

kreipimosi metu buvo ar yra taikomas aktyvus gydymas (atlikta medicininė operacija, taikomas 

spindulinis ar chemoterapinis gydymas); 

 Konkretus tikslinės pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į onkologinės ligos stadiją: 

 8.4.1.  10 BSI dydžių  – ketvirta vėžio stadija; 

 8.4.2.  8 BSI dydžių – trečia vėžio stadija;  

 8.4.3.  7 BSI dydžių – antra vėžio stadija; 

 8.4.4.  5 BSI dydžių – pirma vėžio stadija; 

 8.4.5.  4 BSI dydžių –  dar nenustatytai vėžio stadijai; 

8.5. vaikų akinių pirkimo išlaidoms iš dalies kompensuoti 2 BSI dydžių, kai vidutinės 

vieno bendrai gyvenančio asmens pajamos neviršija 1,5 VRP dydžio;  

8.5.1. vaikų akinių pirkimo išlaidoms kompensuoti, kuriems dėl akių ligų reikalingi 

specialūs lęšiai – 4 BSI dydžių, kai vidutinės vieno bendrai gyvenančio asmens pajamos neviršija 

1,5 VRP dydžio; 

8.6. 1 BSI dydžių iš dalies kompensuoti būtinų vaistų įsigijimo išlaidas (išskyrus 

kompensuojamus vaistus), kreipiantis per 2 mėnesius nuo vaistų įsigijimo dienos, kai vidutinės 

vieno bendrai gyvenančio asmens pajamos neviršija 1,5 VRP dydžio, vieno gyvenančio asmens – 2 

VRP dydžių; 

8.7. nekompensuojamų medicinos ar kitos neįgaliųjų technikos priemonių (klausos 

aparatų, endoprotezų, dirbtinių akies lęšiukų ir kt.) pirkimo išlaidoms iš dalies kompensuoti 15 BSI 

dydžių, pateikus prekių pirkimo sąskaitas faktūras arba pirkimo išlaidas liudijančius dokumentus, 

kai vidutinės vieno bendrai gyvenančio asmens pajamos neviršija 1,5 VRP dydžio, vieno 

gyvenančio asmens – 2 VRP dydžių; 

8.8. įsigyti kietąjį kurą, kai bendrai gyvenantys asmenys ar vienas gyvenantis asmuo dėl 

objektyvių priežasčių negali gauti kompensacijos kietajam kurui įsigyti Lietuvos Respublikos 

piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme nustatyta tvarka; 

Konkretus tikslinės pašalpos dydis nustatomas atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 

ar vieno gyvenančio asmens pajamas (vienam šeimos nariui) per mėnesį: 

8.8.1. jei pajamos nuo 0 iki 2 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis 3 BSI dydžių; 

8.8.2. jei pajamos nuo 2 VRP iki 2,5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis 2 BSI dydžių; 

8.8.3  jei pajamos nuo 2,5 VRP iki 3,5 VRP Eur – tikslinės pašalpos dydis 1 BSI  dydžio. 

8.9. įsiskolinimams už komunalines paslaugas ar mokesčio už vaikų išlaikymą  ugdymo 

įstaigose iš dalies apmokėti 4 BSI dydžių (išskyrus atvejus, kai pateikiama tiksli įsiskolinimo suma, 

kurioje nurodyta mažesnė suma nei 4 BSI dydžių), kai vidutinės vieno bendrai gyvenančio asmens 

pajamos neviršija 1,5 VRP dydžio, vieno gyvenančio asmens – 2 VRP dydžių; 

8.10. asmens dokumentams sutvarkyti, kai pareiškėjas pateko į kritinę situaciją ir dėl 

objektyvių priežasčių neturi pajamų ir (ar) negauna kitos socialinės paramos ir vidutinės vieno 



4 
 

 

bendrai gyvenančio asmens pajamos neviršija 1 VRP dydžio, vieno gyvenančio asmens – 1,5 VRP 

dydžio; 

8.10.1. asmens tapatybės kortelei pagaminti – tikslinės pašalpos dydis iki 0,5 BSI  

dydžio; 

8.10.2. leidimo laikinai gyventi LR – tikslinės pašalpos dydis iki 3 BSI  dydžių. 

8.11. asmens švarinimo, kenkėjų naikinimo ir (ar) sukauptų šiukšlių iš būsto išvežimo 

paslaugoms apmokėti iki 10 BSI dydžių, jeigu asmens elgesys pažeidžia viešąją tvarką ir 

bendruomenės interesus, dėl jo neveikimo kyla grėsmė jo ir aplinkinių saugumui, bet asmuo 

neadekvačiai vertina situaciją ir negali jos savarankiškai spręsti. 

9. Sąlyginė pašalpa gali būti skiriama: 

9.1.  4 BSI dydžių – asmenims, kurie gydosi nuo priklausomybių (priklausomiems nuo 

alkoholio, narkotikų ar kitų psichotropinių medžiagų), užkrečiamų ligų ir patiriantiems socialinę 

riziką; 

9.2.  3 BSI dydžių – asmenims, patiriantiems socialinę riziką ir pateikusiems dokumentus 

dėl vaiko (-ų) išlaikymo išieškojimo perdavimo antstoliams; 

9.3.  4 BSI dydžių – asmenims, patiriantiems socialinę riziką ir pateikusiems dokumentus 

dėl ilgalaikių kontraceptinių priemonių įsigijimo. 

10. Periodinė pašalpa gali būti skiriama: 

10.1. 2 BSI dydžių – pagalbos pinigai tėvų globos netekusio vaiko, sulaukusio 

pilnametystės, globai skatinti šeimoje. Ši parama teikiama atskira Savivaldybės tarybos nustatyta 

tvarka; 

10.2. 3 BSI dydžių – globėjams, išauginusiems iki pilnametystės ne mažiau kaip 5 ir 

daugiau tėvų globos netekusius vaikus, iš kurių 2 neįgalūs. Pašalpa skiriama globėjams, jeigu jie yra 

sukakę Socialinio draudimo pensijų įstatyme nustatytą senatvės pensijos amžių arba pripažinti 

nedarbingais ar iš dalies darbingais, netekusiais 60 procentų ir daugiau darbingumo ir nebegauna 

paramos iš savivaldybės biudžeto už vaikų globą šeimoje; 

10.3. 1 BSI dydžio – kreditui, paimtam daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti) ir 

palūkanoms apmokėti, mirus vienam iš bendrai gyvenusių asmenų (buto savininkui), kol bus 

tvarkomi būsto paveldėjimo dokumentai, kai  vidutinės vieno bendrai gyvenančio asmens pajamos 

neviršija 2 VRP dydžių, vieno gyvenančio asmens – 2,5 VRP dydžio. Parama teikiama ne ilgiau 

kaip 4 mėn.; 

10.4. 2 BSI dydžių – būsto nuomai apmokėti asmenims, patiriantiems socialinę riziką, 

įsidarbinusiems ir išėjusiems savarankiškai gyventi iš Telšių nakvynės ir savarankiško gyvenimo 

namų bei Laikinų šeimos namų, kai vidutinės vieno bendrai gyvenančio asmens pajamos neviršija 2 

VRP dydžių, vieno gyvenančio asmens – 3 VRP dydžių. Parama teikiama ne ilgiau kaip 6 mėn.; 

10.5.  2 BSI dydžių – kitais nenumatytais atvejais esant sunkiai materialinei padėčiai ir 

(ar) įvykus krizei, kai vidutinės vieno bendrai gyvenančio asmens pajamos neviršija 2 VRP dydžių, 

vieno gyvenančio asmens – 3 VRP dydžių. Parama teikiama ne ilgiau kaip 3 mėn. 

 

III. DOKUMENTŲ PARAMAI GAUTI TEIKIMAS 
 

11. Pareiškėjas prašymą dėl paramos teikimo (1 priedas) su visais reikiamais 

dokumentais gali pateikti Savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir rūpybos skyriuje arba 

Savivaldybės kaimiškose seniūnijose. Aprašo 7.1 ir 8.1 papunkčiuose nustatytais atvejais prašymas 

pateikiamas ne vėliau kaip per du mėnesius nuo aplinkybių atsiradimo dienos. Gautas prašymas 

užregistruojamas prašymo pateikimo dieną ir prašymą pateikusiam asmeniui įteikiamas 

informacinis lapelis (2 priedas). 

12. Pareiškėjai, kurie kreipiasi dėl paramos skyrimo į Savivaldybės administracijos 

direktorių ar Telšių rajono merą, gali pateikti laisvos formos prašymą, tačiau, nuvykus surašyti 

buities ir gyvenimo sąlygų tyrimo aktą (toliau – aktas), informuojami apie būtinus pateikti 

dokumentus ir pasirašomas sutikimas, jog dėl paramos teikimo informacija apie jį ir bendrai 

gyvenančius asmenis bus renkama iš kitų institucijų. 



5 
 

 

13. Aprašo 8.10 papunktyje nurodytu atveju prašymą gali pateikti bendruomenės nariai, 

Socialinių paslaugų centro darbuotojai. 

14. Prie prašymo, priklausomai nuo prašomos paramos, pateikiami žemiau nurodyti 

dokumentai: 

14.1. pasas, asmens tapatybės kortelė arba laikinas asmens pažymėjimas asmens 

tapatybei nustatyti; 

14.2. darbingumo / neįgalumo lygio nustatymo pažyma, neįgaliojo pažymėjimas 

(išskyrus atvejus, kai duomenys gaunami iš valstybės ir žinybinių registrų bei valstybės 

informacinių sistemų); 

14.3. pažymos apie gaunamas pajamas (išskyrus atvejus, kai duomenys gaunami iš 

valstybės ir žinybinių registrų bei valstybės informacinių sistemų); 

14.4. pažyma apie mokamas / nemokamas, priteistas ar gaunamas lėšas vaikui (vaikams) 

išlaikyti; 

14.5. ištuokos, mirties liudijimai (išskyrus atvejus, kai duomenys gaunami iš valstybės ir 

žinybinių registrų bei valstybės informacinių sistemų); 

14.6. pažymos iš mokymosi įstaigų, kai vyresni kaip 16 metų vaikai mokosi dieninėse 

bendrojo ugdymo mokyklose ar kitų formaliojo ugdymo įstaigų dieniniuose skyriuose (išskyrus 

atvejus, kai duomenys gaunami iš valstybės ir žinybinių registrų bei valstybės informacinių 

sistemų); 

14.7. medicininės pažymos (gydymo įstaigos pažyma apie ligą, medicininis išrašas iš 

ligos istorijos, sveikatos būklės pažyma ir pan.); 

14.8. dokumentai, patvirtinantys patirtas ir (ar) reikalingas išlaidas gydymui (sąskaitos-

faktūros ir (ar) mokėjimo kvitai už medikamentus, medicinines (pagalbos) priemones, atliktas 

procedūras (operacijas), gydytojų receptai ir kt.); 

14.9. pažymos ar kiti dokumentai, patvirtinantys patirtas (numatomas patirti) išlaidas už 

psichologinę socialinę reabilitaciją; 

14.10. pažymos ar aktai, patvirtinantys įvykusį faktą ar patirtus nuostolius iš 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos, policijos ar kitų įstaigų; 

14.11. pažyma iš laisvės atėmimo įstaigos apie paleidimą; 

14.12. kiti reikiami dokumentai, padėsiantys tinkamai įvertinti faktinę situaciją kiekvienu 

konkrečiu atveju. 

15. Trūkstami dokumentai turi būti pateikti ne vėliau kaip per mėnesį nuo prašymo 

pateikimo dienos. 

16. Prašymą paramai gauti pateikęs pareiškėjas atsako už teisingų duomenų pateikimą. 

17. Parama neskiriama nustačius, kad pareiškėjas: 

17.1. pateikė neteisingą informaciją apie bendrai gyvenančius asmenis, nuslėpė pajamas, 

pateikė ne visus reikiamus dokumentus paramai gauti; 

17.2. nesudarė galimybės tikrinti asmens buities ir gyvenimo sąlygas; 

17.3. neišnaudojo visų kitų pajamų ir teikiamų paslaugų gavimo galimybių. 

18. Parama gali būti neskiriama, kai Savivaldybės biudžete nepakanka lėšų paramai 

teikti.  

 

IV. PAJAMŲ PARAMAI GAUTI APSKAIČIAVIMAS 

 

19. Skiriant paramą į pajamas įskaitomos visų bendrai gyvenančių asmenų ar vieno 

gyvenančio asmens faktiškai gaunamos pajamos per mėnesį ir apskaičiuojamos pagal vidutines trijų 

praėjusių mėnesių iki kreipimosi arba pagal kreipimosi mėnesio pajamas vadovaujant is Įstatymo 18 

straipsnyje nustatyta tvarka. 

20. Pareiškėjo ir  jo bendrai gyvenančių asmenų pajamos nevertinamos tais atvejais, kai 

prašoma parama nukentėjus nuo gaisro ar stichinės nelaimės ir onkologinės ligos atveju.  

 

V. PARAMOS TEIKIMAS 

 



6 
 

 

21. Prašymus skirti paramą nagrinėja Savivaldybės administracijos socialinės paramos 

teikimo komisija (toliau – Komisija), sudaryta Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

22. Dokumentai tvarkomi, sprendimai priimamai ir įforminami, atsakymai pareiškėjams 

išsiunčiami ir parama asmenims pervedama Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

nustatyta tvarka.  

23. Pareiškėjas, pateikęs prašymą paramai gauti, privalo sudaryti sąlygas atlikti buities ir 

gyvenimo sąlygų tyrimą, kurio metu surašomas Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

patvirtintos formos aktas.  

24. Jeigu nėra pasikeitimų ir pareiškėjas gauna piniginę socialinę paramą teisės aktų 

nustatyta tvarka bei aktas buvo surašytas per praėjusius 12 mėnesių ar buvo vertinti specialieji 

poreikiai, naujai buities ir gyvenimo sąlygos netiriamos ir aktas nesurašomas. 

25. Parama skiriama įvertinus pareiškėjo socialinę padėtį, užimtumą, turimą turtą, 

gyvenimo sąlygas ir pajamas. 

26. Paskirta, bet neišmokėta parama dėl pareiškėjo mirties išmokama vienam iš bendrai 

gyvenančių asmenų, pateikus laisvos formos prašymą ir mirties liudijimo originalą ne vėliau kaip 

per 1 mėnesį po pareiškėjo mirties dienos. 

27. Mirus vienam gyvenančiam asmeniui, kuriam parama buvo paskirta ir neišmokėta, 

pašalpa neišmokama. 

28. Parama pareiškėjui gali būti teikiama vieną kartą per kalendorinius metus pagal 

kiekvieną pašalpos rūšį, išskyrus ypatingus atvejus (antrą kartą nukentėjus nuo gaisro, stichinės 

nelaimės, traumos, įvykusios nelaimingo atsitikimo metu, sunkiai susirgus kitam šeimos nariui ir 

kt.). 

29. Periodinės pašalpos mokamos kiekvieną mėnesį už praėjusį mėnesį Komisijos 

pasiūlytam laikotarpiui. 

30. Duomenys apie paramos skyrimą suvedami į Socialinės paramos apskaitos sistemą 

„PARAMA“. 

31. Informacija apie  paramai skirtą numatytą lėšų likutį metams bus viešai skelbiama 

oficialiame Telšių rajono savivaldybės internetiniame puslapyje.  

 

VI. PARAMOS TEIKIMO FORMOS 

 

32. Parama gali būti teikiama: 

32.1. pinigais; 

32.2. nepinigine forma (paramą pervedant į parduotuvės socialinę kortelę, apmokant 

vaikų maitinimo išlaidas mokyklose ar dienos centruose, apmokant suaugusių asmenų gydymosi 

nuo priklausomybių ligų išlaidas, apmokant išlaidas pagal asmens pateiktas (išankstines) sąskaitas 

faktūras, kvitus, pervedant paslaugų teikėjams įsiskolinimams dengti, pervedant pagal seniūnijų ar 

Socialinės paramos ir rūpybos skyriui pateiktus raštus ar (ir) kitus dokumentus bei kitais atvejais). 

33. Paramos teikimas (pinigais ir (ar) nepinigine forma) derinamas su pareiškėjui 

teikiamomis socialinėmis paslaugomis (bendrosiomis, socialinės priežiūros).  

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

34. Pareiškėjui kreipiantis dėl paramos gavimo, kai prašoma parama yra būtina ir 

didesnė negu numatyta Apraše, prašymas gali būti teikiamas svarstyti Savivaldybės tarybai. 

35. Savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir rūpybos skyrius, Buhalterinės 

apskaitos skyrius ir seniūnijos užtikrina asmenų paramai gauti pateiktų duomenų konfidencialumą. 

36. Sprendimas dėl paramos skyrimo ar neskyrimo gali būti skundžiamas Lietuvos 

Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo tvarka ir Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo tvarka.  

 

_____________________________________ 



 

 

 

Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir 

periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo 

Telšių rajono savivaldybėje tvarkos 
aprašo  

1 priedas 

 
 

ASMENS, KURIS KREIPIASI DĖL VIENKARTINĖS, TIKSLINĖS, SĄLYGINĖS, PERIODINĖS 

PAŠALPOS  
Vardas                          

 

Pavardė                           
 

Asmens kodas             Telefonas             
 
 

Deklaruotos gyvenamosios vietos adresas : 

 
Faktinės gyvenamosios vietos adresas : 

 

 

Telšių rajono savivaldybės administracijai  

 
PRAŠYMAS 

VIENKARTINEI, TIKSLINEI, SĄLYGINEI, PERIODINEI PAŠALPAI GAUTI 

20____ m. _____________________ d.  

 

1. Prašau skirti vienkartinę, tikslinę, sąlyginę, periodinę pašalpą  

□ nelaimės atveju (gaisras, stichinės, ekologinės nelaimės ir kt.); 

□ transporto išlaidoms kompensuoti vykimui į hemodializės procedūras; 

□ ligos ar traumos atveju; 

□ vaikų akinukų išlaidoms kompensuoti; 

□ asmens dokumentų sutvarkymui; 

□ nekompensuojamoms medicininėms pagalbos priemonėms; 

□ kietam kurui įsigyti; 

□ mokinio reikmenims įsigyti; 

□ įsiskolinimams už komunalines paslaugas ar mokesčio už vaikų išlaikymą ugdymo įstaigoje 

apmokėti; 

□ asmens švarinimo, kenkėjų naikinimo, sukauptų šiukšlių iš būsto išvežimo paslaugoms apmokėti; 

□ sveikatos draudimui apmokėti; 

□ kreditui ir palūkanoms apmokėti; 

□ būsto nuomai apmokėti; 

□ kitais atvejais__________________________________________________________________ 

 

2. Papildoma informacija: 

______________________________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________________ 

 



2 
 

 

3 . Duomenys apie bendrai gyvenančius asmenis 

Eilės 

Nr. 
Vardas ir pavardė Asmens kodas Šeimos nario statusas 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

4. Duomenys apie suniokotą nekilnojamąjį turtą 

Eilės 

Nr. 
Statinio paskirtis Savininko vardas, pavardė Plotas, tūris 

Statybos 

metai 
Vidutinė 

rinkos vertė 
      

      

 

5.  Sutinku,  kad dėl vienkartinės, tikslinės, sąlyginės, periodinės pašalpos skyrimo informacija apie mane ir 
bendrai gyvenančius asmenis bus renkama iš kitų institucijų. 

 

6. Vienkartinę, tikslinę, sąlyginę, periodinę pašalpą prašau mokėti: 

 
□ į pareiškėjo asmeninę  ____________banko sąskaitą  Nr.  LT  __________________________________;           

 

□ pavedimu pagal pateiktą sąskaitą.  
 

7. Informaciją apie priimtus sprendimus dėl vienkartinės, tikslinės, sąlyginės, periodinės pašalpos 
skyrimo ir mokėjimo prašau teikti (nurodyti vieną iš būdų): 
 

□ paštu, adresas ________________________________________________________________; 

□ elektroniniu paštu, el. p. adresas___________________________________________. 

 
8. Informacinį lapelį gavau: Taip  □     Ne   □ 

 

9. Pridedama*(pažymėti pridedamus dokumentus): 

□Medicininės pažymos, ____ lapų. 

□Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pažyma, ____ lapų.    

□Sąskaitos-faktūros, čekiai, ____ lapų. 

□Darbo užmokesčio pažyma,___ lapų. 

□Kiti _______________________________________________________________________ 

* Pareiškėjui nereikia pateikti dokumentų, jei informacija gaunama iš valstybės ir žinybinių registrų bei valstybės 

informacinių sistemų 

 

Pareiškėjas  (įgaliotas asmuo) (pabraukti)       ______________                 

_____________________________                                         (parašas)                                      

(vardas ir pavardė) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Prašymas skirti vienkartinę, tikslinę, sąlyginę, periodinę pašalpą pateiktas: ________________  Nr. _______ 
(gavimo data) 

 Pateikti visi reikalingi dokumentai 
 Nepateikti paramai skirti reikalingi dokumentai 



3 
 

 

Nepateikti dokumentai 
Pateikimo 

data 

Dokumentus priėmusio 

darbuotojo vardas, 

pavardė ir parašas 

   

   
 
Prašymą ir dokumentus priėmė 

 

 

 

_________________                _____________________________ 
(parašas)                                     (pareigų pavadinimas) vardas ir pavardė) 

  

 



 

 

 

Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir 

periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo 

Telšių rajono savivaldybėje tvarkos 
aprašo  

2 priedas  

 
INFORMACINIS LAPELIS 

 

________________________________________ 
(asmens, kuriam įteikiamas lapelis, vardas, pavardė) 

 

Prašymas vienkartinei, tikslinei, sąlyginei, periodinei pašalpai (toliau – parama) gauti pateiktas:  
 

_________________________ Nr. ____________; 
(gavimo data) 

 

□ pateikti visi reikalingi dokumentai; 

□ nepateikti paramai skirti reikalingi dokumentai: 
 

Eil. 

Nr. Nepateikti dokumentai 
Pateikimo 

data 

   

   
 

Prašymą ir dokumentus priėmė  _________________                _____________________________ 
(parašas)                                   (pareigų pavadinimas) vardas ir pavardė) 

 

BŪTINA ŽINOTI 
 

1. Parama teikiama vadovaujantis Telšių rajono savivaldybės tarybos patvirtintu Vienkartinių, 
tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo Telšių rajono savivaldybėje tvarkos aprašu.  

2. Asmuo, pateikęs prašymą paramai gauti, trūkstamus dokumentus privalo pateikti ne vėliau kaip 

per mėnesį nuo prašymo pateikimo dienos.  
3. Paramos teikimo tikslais apie bendrai gyvenančius asmenis arba vienus gyvenančius asmenis 

informacija yra renkama ir iš kitų institucijų. 

4. Jei kreipiatės dėl paramos, privalote: 

4.1. išnaudoti visas teisėtas kitų pajamų gavimo galimybes; 
4.2. pateikti visą teisingą informaciją, įrodančią Jūsų teisę gauti paramą; 

4.3. per mėnesį pranešti apie materialinės padėties pasikeitimą ar aplinkybes, dėl kurių ši parama 

neturi būti skiriama: apie išvykimą nuolat ar laikinai gyventi į užsienį; apie bendrai gyvenančių asmenų 
sudėties pasikeitimus (gimus ar mirus bendrai gyvenančiam asmeniui, susituokus, nutraukus santuoką); 

praradus darbą arba įsidarbinus; nutraukus registraciją Užimtumo tarnyboje; pasikeitus neįgalumo ar 

darbingumo lygiui; mokiniui ar studentui baigus ar nutraukus mokymąsi arba jam išvykus mokytis į kitą 
valstybę; pradėjus gauti lėšas vaikui išlaikyti ar kitas bet kokios rūšies pajamas arba nutraukus jų mokėjimą; 

išsprendus vaiko (vaikų) tėvystės ar materialinio išlaikymo klausimus; pradėjus gauti ilgalaikės socialinės 

globos paslaugas ir kt.; 

4.4. savivaldybės administracijos reikalavimu deklaruoti turtą ir pajamas Lietuvos Respublikos 
gyventojų turto deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka;  

4.5. sudaryti savivaldybės administracijos darbuotojams galimybę tikrinti gyvenimo sąlygas, turimą 

turtą ir užimtumą; 
4.6. dalyvauti savivaldybės administracijos organizuojamoje visuomenei naudingoje veikloje ir (ar) 

patvirtintoje užimtumo didinimo programoje. 

5. Savivaldybės administracijos socialinės paramos teikimo komisijai (toliau – Komisija) 

rekomendavus  parama neteikiama, kai patikrinus vieno gyvenančio asmens arba bendrai gyvenančių asmenų 
gyvenimo sąlygas ir surašius buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktą, nustatoma, kad asmeniui parama 

nebūtina, nes asmuo pateikė neteisingus duomenis apie turimą turtą, gaunamas pajamas ir kt. Buities ir 

gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas yra pagrindas, kuriuo vadovaujantis parama gali būti skiriama ar 
neskiriama. 



2 
 

 

6. Vienam gyvenančiam asmeniui arba bendrai gyvenantiems asmenims, patiriantiems socialinę 

riziką, parama, Komisijai rekomendavus, gali būti teikiama pasirenkant ir derinant paramos teikimo formą 

(formas) (pinigais ir (ar) nepinigine forma).  
7. Parama vienam gyvenančiam asmeniui arba bendrai gyvenantiems asmenims teikiama vieną 

kartą per dvylika mėnesių. 

8. Savivaldybės administracijos sprendimai dėl paramos skyrimo ar neskyrimo gali būti 
skundžiami Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

____________________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Telšių rajono savivaldybės taryba 188657897, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo
ir mokėjimo Telšių rajono savivaldybėje tvarkos aprašo
patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-01-30 Nr. T1-31
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Gusarovas, Meras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS,GUSAROVAS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-02-10 21:42:37
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-02-10 21:43:06
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-26 - 2024-04-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.62

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-02-12)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f8e815f0440b11ea983cd4
e02103c255

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-02-12 01:26:15 TAIS


